TI_PT5N(FLR)_A1_A2L_A3_DE_Rev03  1/4
Letztes Update: 02-2023 Ref: TI_PT5N(FLR)_A1_A2L_A3_DE_Rev03
www.climate.emerson.com/de-de  Application Engineering Europe
DRUCKTRANSMITTER PT5N
Beschreibung
PT5N Drucktransmitter wandeln Druck in ein lineares elektrisches
Ausgangssignal von 4...20 mA um und sind für einfache
Verdichter- und Lüftersteuerungen sowie für anspruchsvolle

TI_PT5N(FLR)_A1_A2L_A3_DE_Rev03  2/4
Typenschlüssel
 PT5N - X X - X
Produkt Name       FLR  ATEX Version
Druckbereich (Signalausgang)    Druckanschluss
07 -0.8…7 bar 30 0…30 bar     M 7/16”-20 UNF
10 -0.8…10 bar 50 0…50 bar     T 6 mm x 40 mm langer Rohranschluss (Lötversion)
18 0…18 bar 150 0…150 bar     D 1/4”-18 NPT (Außengewinde)
        P 6 mm x 40 mm langer Rohranschluss (Lötversion)
Auswahltabelle
Typ Best.-Nr. Druckbereich
Signal-ausgang
(bar)*
Ausgangs-
Signal
Temperatur-
bereich
Flüssigkeit
Max.
zulässiger
Druck PS
(bar)*
Druck-
anschluss  Einzel-
packung
Multipack
25 Stk.
PT5N-07M 805350 805350M -0.8…7
4…20 mA
-40...+135 °C
27
7/16” – 20 UNF
(mit Schrader-
ventilöffner
PT5N-18M 805351 805351M 0...18 48
PT5N-30M 805352 805352M 0...30 60
PT5N-50M 805353 805353M 0...50 75
PT5N-07T 805380 805380M -0.8...7 27
6 mm x 40 mm
Rohranschluss
PT5N-18T 805381 805381M 0...18 48
PT5N-30T 805382 805382M 0…30 60
PT5N-50T 805383 805383M 0…50 75
PT5N-150D 805379 805379M 0…150 150 1/4”-18 NPT (außen)
PT5N-07P-FLR 805390 805390M -0.8...7
-30...+120 °C
27
6 mm x 40 mm
Rohranschluss PT5N-10P-FLR 805391 805391M -0.8...10 27
PT5N-30P-FLR 805389 805389M 0…30 60
HINWEIS 1: *) Überdruck/ relativer Druck
HINWEIS 2: Beachten Sie bei der Auswahl auch die Hinweise in der Betriebsanleitung. Verfügbar auf der EMERSON Website.
Für Hilfe bei der Auswahl oder für eine Bestellung wenden Sie sich bitte an Ihr örtliches Emerson Verkaufsbüro
Auswahltabelle Zubehör
Typ Best.-Nr. Kabel
 Beschreibung Temperaturrbereich Illustration
 Einzel-
packung
Multipack
20 Stk.
länge **
PT4-M15 804803 804803M 1.5 m M12 Stecker,
offene Kabelanschlüsse
gewinkelt
-50…+80 °C
(stationär)
-25…+80 °C
(mobil)
PT4-M30 804804 804804M 3.0 m
PT4-M60 804805 804805M 6.0 m
PT4-M60 FLR 804806 - 6.0 m
M12, Stecker,